



# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 2019 года

№ 1545

### **О внесении изменений в постановление Главы города Костромы от 29 апреля 2009 года № 758 «Об утверждении Правил установления систем оплаты труда работников муниципальных учреждений города Костромы «Служба муниципального заказа по жилищно – коммунальному хозяйству», «Центр передержки животных»**

В соответствии с решением Думы города Костромы от 25 октября 2018 года № 175 «О переименовании Комитета городского хозяйства Администрации города Костромы и утверждении Положения об Управлении жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Костромы», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

### **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Главы города Костромы от 29 апреля 2009 года № 758 «Об утверждении Правил установления систем оплаты труда работников муниципальных учреждений города Костромы «Служба муниципального заказа по жилищно – коммунальному хозяйству», «Центр передержки животных» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 27 июля 2009 года № 1329, от 7 декабря 2009 года № 2212, от 18 декабря 2009 года № 2290, от 12 марта 2010 года № 412, от 9 декабря 2010 года № 2487, от 28 июня 2011 года № 1496, от 15 августа 2011 года № 1878, от 15 декабря 2011 года № 2832, от 30 декабря 2011 года № 3012, от 13 января 2012 года № 16, от 14 ноября 2012 года № 2429, от 8 ноября 2013 года № 2578, от 26 ноября 2014 года № 3219, от 14 января 2015 года № 20, от 3 декабря 2015 года № 3581, от 18 апреля 2016 года № 995, от 14 ноября 2016 года № 3103, от 2 марта 2017 года № 469, от 23 октября 2017 года № 2816, от 13 декабря 2017 года № 3231, от 21 июня 2018 года № 1342, от 3 декабря 2018 года № 2631) следующие изменения:

- 1.1. в пункте 4 слова «Комитету городского хозяйства» заменить словами «Управлению жилищно-коммунального хозяйства»;
- 1.2. в пункте 5.4 цифру «2020» заменить цифрой «2022»;
- 1.3. в пункте 6 слова «Комитету городского хозяйства» заменить словами «Управлению жилищно-коммунального хозяйства»;
- 1.4. в пункте 9 цифру «2020» заменить цифрой «2022»;

1.5. в Правилах установления систем оплаты труда работников муниципальных учреждений города Костромы «Служба муниципального заказа по жилищно – коммунальному хозяйству», «Центр передержки животных»:

1.5.1. в пункте 1.1 слова «Комитету городского хозяйства Администрации города Костромы (далее-Комитет)» заменить словами «Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Костромы (далее – Управление)»;

1.5.2. пункты 5.5, 5.5<sup>1</sup> признать утратившими силу;

1.5.3. в пункте 6.7 слова «председателя Комитета» заменить словами «начальника Управления»;

1.5.4. дополнить разделом 6<sup>1</sup> следующего содержания:

#### **«6<sup>1</sup>. Условия выплаты материальной помощи**

6<sup>1</sup>.1. В течение года работникам учреждений в установленном локальными нормативными актами порядке выплачивается материальная помощь в размере 2 (двух) должностных окладов.

6<sup>1</sup>.2. Помимо материальной помощи, указанной в пункте 6<sup>1</sup>.1 настоящих Правил, при наличии экономии фонда оплаты труда работникам учреждений, в порядке, предусмотренном локальным нормативным актом, может быть выплачена материальная помощь в следующих случаях:

а) смерти его близких родственников (родителей, детей, мужа, жены) на основании копии свидетельства о смерти;

б) при рождении ребенка на основании копии свидетельства о рождении;

в) в связи с утратой или повреждением имущества в результате стихийного бедствия, пожара, кражи и других обстоятельств на основании справок из соответствующих органов;

г) особой нуждностью в лечении, приобретении дорогостоящих лекарственных средств в связи с заболеванием (травмой);

д) в случае тяжелого материального положения или острой необходимости;

е) иных случаях, предусмотренных коллективным договором.

Решение об оказании материальной помощи работнику и ее конкретных размерах принимает руководитель учреждения на основании письменного заявления работника и в соответствии с локальными нормативными актами.

6<sup>1</sup>.3. Выплата материальной помощи осуществляется в пределах фонда оплаты труда.»;

1.5.5. в пункте 8.2 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;

1.5.6. в пункте 8.5 слова «председателем Комитета» заменить словами «начальником Управления».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы



А. В. Смирнов